
Contacto

Teléfono 947500104
Correo Electrónico contratacion@arandadeduero.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09400) Aranda de Duero (Burgos) España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ABR/SERV/2024000024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aranda de Duero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arandadeduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9hKqzSze9gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de gestión de la piscina municipal cubierta "las francesas"

Contratación del servicio de gestión de la piscina municipal cubierta "las francesas"Descripción 
Valor estimado del contrato 1.480.657,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 413.251,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 341.530,06 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92600000 - Servicios deportivos.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 2 años desde el inicio de la prestación del mismo con dos posibles
prórrogas de 1 año adicional cada una de ellas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.arandadeduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9hKqzSze9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIMA DEPORTE Y OCIO SL
NIF B40212649
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Ezequiel González, nº12, 4ºG
(40002) Segovia España

Contacto

Teléfono 921476425
Correo Electrónico informa@simadeporteyocio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 360.205,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 435.848,26 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumplir con las condiciones establecidas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Sujeto a recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCCYL
Sitio Web https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bRrpOHRRE04xj5O0vkOdKYTMSmZDagWfYhBG8JMc0LzfSW/C1z1PnKXuPlMmRWBOqGCq8sk79CNgvYK5snIK1XwXeMcPlXfw1hibon36NDVJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es


Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Pza. Mayor, 1

Sobre A - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Pza. Mayor, 1
(09400) Aranda de Duero España

Sobre B - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/08/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Pza. Mayor, 1
(09400) Aranda de Duero España

Sobre C - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 11:30 horas

Teléfono +980 559800
Correo Electrónico contratacion@arandadeduero.es

PLAZA DE LA CATEDRAL, 5
(49001) ZAMORA España

Proceso de Licitación

Contratación del servicio de gestión de la piscina municipal cubierta "las francesas"
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(09400) Aranda de Duero España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio en base al precio base de licitación IVA Incluido que viene determinado por el coste anual de la
prestación, conforme Anexo X del PCAP_CCP.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 38Ponderación 

Criterio precio unitario servicio monitor deportivos adicionales conforme Anexo X del PCAP_CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Implementar un sistema especifico y especializado de calidad de gestión de piscinas conforme Anexo X del PCAP_CCP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Ofrecer una bolsa de horas adicional de hasta un máximo 300 horas de servicios deportivos para clases o cursos
deportivos, conforme Anexo X del PCAP_CCP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Organizar 1 Gran evento deportivo anual por parte del adjudicatario, conforme Anexo X del PCAP_CCP.
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Eficiencia energética como medida medioambiental y control del consumo de recursos hídricos y energéticos,
conforme Anexo IX del PCAP_CCP.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Plan de Formación continua. Estímulo para mantener un servicio de calidad con trabajadores formados y preparados,
conforme Anexo IX del PCAP_CCP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Plan de Igualdad o social en la prestación del servicio. Medidas que fomenten la igualdad de género, conforme Anexo IX
del PCAP_CCP.

: SocialSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Plan de mantenimiento y limpieza que se estima clave en la conservación de la inversión municipal realizada, conforme
Anexo IX del PCAP_CCP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Se valorará el 60% de los puntos de este apartado Un total y máximo de 12 puntos en la calidad, brillantez y desarrollo ,
conforme Anexo IX del PCAP_CCP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ccj3pvGIJ679pbn DwlaUlg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ccj3pvGIJ679pbnDwlaUlg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2024

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:393603-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014157782 |  2024-000970581 | Fri, 13 Sep 2024 12:53:38:429 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122712860673390165521056210378143398485 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:393603-2024:TEXT:ES:HTML

